— 1 —

四 川 省 教 育 厅
重 庆 市 教 育 委 员 会

四川省教育厅 重庆市教育委员会

关于组织川渝地区第八届国际“互联网+”大学生

创新创业大赛系列培训活动（第二期）的通知

各相关高校：

为深入学习贯彻党的十九届六中全会精神，贯彻落实习近平

总书记给中国“互联网+”大学生创新创业大赛“青年红色筑梦

之旅”大学生重要回信精神，扎实做好第八届国际“互联网+”

大学生创新创业大赛川渝地区项目培育工作，全面提升参赛项目

质量，根据《成渝地区双城经济圈教育协同发展行动计划》安排，

四川省教育厅和重庆市教育委员会决定联合举办中国国际“互联

网+”大学生创新创业大赛系列培训活动，并于 2022 年 4 月举办

第二期线上集中培训。现将有关事宜通知如下。

一、举办单位

主办单位：四川省教育厅、重庆市教育委员会

承办单位：西南石油大学、重庆市大学中专毕业生就业指导

 — 2 —

服务中心

二、培训时间

2022 年 4 月 15 日—4 月 17 日。

三、培训对象

川渝地区各高校创新创业管理部门负责人及工作人员；拟报

名参加第八届大赛的项目指导教师、参赛学生。

四、培训内容及方式

培训内容主要包括经验分享、项目培育、项目复盘等，具体

安排见附件 1，培训专家简介见附件 2。培训采用“腾讯会议”

直播形式组织线上培训，各高校相关人员通过点击直播链接

（https://meeting.tencent.com/l/vNJ0BHMKx5XI）进行在线观摩

学习。

五、有关要求

1.请川渝两地高校高度重视此次线上培训工作，积极组织师

生进入直播间进行线上观摩学习，提高培训参与度和培训效果。

2.请各高校严格按照疫情防控要求组织参加培训。

六、联系人及联系方式

四川省教育厅高等教育处：杜敏通，028-86110643

重庆市教育委员会高等教育处：哈宁武，023-67618591

西南石油大学：李媛媛，028-83037687

重庆市大学中专毕业生就业指导服务中心：陈锋，

023-65268008。

 — 3 —

附件：1.培训内容安排表

2.培训专家简介

四川省教育厅                   重庆市教育委员会

2022 年 4 月 13 日

 — 4 —

附件 1

培训内容安排表

序号 时间 主题 主讲人

1
4 月 15 日

14:30-17:00

1.川渝地区领导讲话
四川省教育厅、重庆市教委

高教处负责同志

2.大赛专家委员会委员赛事解

读
大赛专家：张锐

3.优秀组织经验分享 川渝地区高校代表

2
4 月 16 日
9:00-11:00

1.专题讲座：职教赛道项目挖掘

及培育
大赛专家：王鹏

2.职教赛道金银奖项目复盘（金

奖项目负责人/指导教师）
川渝地区获奖项目代表

3
4 月 16 日

14:00-16:00

1.专题讲座：红旅赛道项目挖掘

及培育
大赛专家：张冰红

2.红旅赛道金奖项目复盘

（金奖项目负责人/指导教师）
川渝地区获奖项目代表

4
4 月 17 日

9:00-11:00

1.专题讲座：主赛道（含国际项

目）项目挖掘及培育
大赛专家：陈滢

2.主赛道金奖项目复盘

（金奖项目负责人/指导教师）
川渝地区获奖项目代表

5
4 月 17 日

14:00-16:00

1.专题讲座：产业赛道赛题解读

及参赛注意事项
大赛专家：杨晓骋

2.产业赛道金奖项目复盘 川渝地区获奖项目代表

3.国赛金奖指导教师经验分享
川渝地区国赛金奖指导教

师代表

 — 5 —

附件 2

培训专家简介

张锐，北京万学教育科技集团董事长，华富嘉辰投资基金创

始人，教育部国创计划专家组副组长，教育部教育指导委员会委

员，华为云 MVP（最具价值行业专家）。

陈滢，慧科集团合伙人、慧科研究院院长。教育部工程教育

认证专家，教育部首批全国万名优秀创新创业导师。中国计算机

学会（CCF）杰出会员。中国软件行业协会(CSIA)专家委员会委

员，曾任 IBM 中国研究院副院长。

张冰红，教育部全国普通高校毕业生就业创业指导委员会委

员，全国工业和信息化应用人才测评师，北京市长江科技扶贫基

金会雅歌公益基金发起人，国际高级创业教练，西安市人社局校

园引才特使，陕西省教育厅、福州大学、华南理工等上百所大学

创业导师。

王鹏，现任教育部就指委委员、江金新科技有限公司董事长。

毕业于南京大学生分化学国家重点实验室，人社部全国人才动中

心高校毕业生就业创业指导专家、江省科技创业导师。

杨晓骋，沙利文公司合伙人董事总经理，头豹公司联合创始

人兼 CEO。负责文公司国际资市部相关业务，从事融资咨询、

估值、财务顾问等工作。

	doc_mark
	Content